PROPHETÆ & APOSTOLI,  
Historiam Ecclesiæ, à primo initio conditæ & electæ Ecclesiæ usq[ue] ad annum Mundi 4020. deduxerunt. Qui fuit à nato Christo quinquagesimus octauus: Quo anno Romæ, Ecclesiam Deo colligere cœpit Paulus Apostolus.

SCRIPTORES HIST.

Etsi autem post Apostolorum tempora, plerique scriptores, doctrinæ Euangelij, quæ præcipuum & proprium Ecclesiæ patrimonium & nota est, raram admodum mentionem faciunt, & in descriptionibus Personarum & persecutionum ac miraculorum solummodo immoratur: tamen aliqui etiam, Doctrinæ controversias, & verae sententiae propugnationem, & Errorum refutationes, literis mandarunt. Inter quos **EPIPHANIVS** Salaminios Cypri Episcopus præcipue eminet: Ex quo continua series Historiæ, & certaminū Ecclesiæ à temporibus Apostolorum usq; ad ipsius tempora coagmentari potest: Si quis singula membra prudenter & apte inter se conferat & coniungat. Sed antiquiores Epiphanio scriptores sunt.

**JOSEPHVS**, qui Historiam Ecclesiæ Iudaicæ ab initio Mundi usq; ad postremum Ierosolymæ excidium, & annum Mundi 4035. contexuit.

**EGESIPPVS** ad fidem Christi ex Iudeis conuersus, scriptor eloquens & grauis, Adriani Imp. ætate floruit. Et Historiam Bellorum Iudaic-

ECCLESIASTICAE.

daicorum, à tempore Maccabeorum, vsq; ad Christi Natalem, & Herodis mortem (libro primo) & inde vsq; ad Vespasiani in Iudeā expeditionē, & annum Christi 69. (lib. 2.) & deinceps vsq; ad Iudæam & urbem Ierosolymam, per Vespasianum & Titum, anno Christi 72. funditus euersam, (lib. 3. 4. & 5.) posteritatis memorie consecravit.

EUSEBIUS Historiam Ecclesiasticam à nato Christo, vsq; ad Constantini Magni tempora, & annum Christi 325. contexit.

TRIPARTITA ex tribus scriptoribus, Theodoreto, Sozomeno, Socrate coagmentata est, à Cassiodoro, Theodorici Veronensis Cancellario, & dedicata vsq; ad annum Christi 444.

Hortor autem Studiosos, ut non modo fragmента illa à Cassiodoro consulta, sed Scriptores integros, qui græcè & latine expressi extant, diligenter legant.

SOCRATES Constantinopolitanus, ab initio Imperij Constantini Magni, vsque ad 17.  
G 4 consu-

SCRIPTORES HIST.

consulatum Theodosij Iunioris, qui est à nato Christo 444. peruenit, libris 7.

THEODORETVS Cyrensis Episcopus, à fine Eusebij & initio Sectæ Arianæ exorsus, usq; ad annum Christi 426. progreditur libris 5.

Hermius SOZOMENVS Salaminius, ab iisdem ferè temporibus, circa annum Christi 316. incipiens, usq; ad finem Honorij Imp. & annum à nato Christo 426. accessit, libris 9.

EVAGRIVS, de Historia Ecclesiae & Imperij Romani, sex libros composuit, exorsus à Syntodo Ephesina, quæ Nestorium anno Christi 435 damnauit, usq; ad annum 12 Mauricij Imp. qui est à nato Christo 595.